
Splash Meet Manager, 11.60446 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 04-08-2019 9:26 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis
04-08-2019 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06-08-2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004

TAC Juv A 50m: 2:41.81 - 25m: 2:38.26;  Juv B 50m: 2:46.38 - 25m: 2:43.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 2:22.80 +0,71 620
50m: 32.18 32.18 100m: 1:08.23 36.05 150m: 1:45.05 36.82 200m: 2:22.80 37.75

2. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 2:24.49 +0,68 599
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.95 36.89 150m: 1:46.20 37.25 200m: 2:24.49 38.29

3. DELGADO Soraia Alexandra 05 Sporting 2:30.99 +0,63 525
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.08 37.95 150m: 1:50.49 39.41 200m: 2:30.99 40.50

4. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 2:31.03 +0,75 524
50m: 32.40 32.40 100m: 1:09.48 37.08 150m: 1:49.06 39.58 200m: 2:31.03 41.97

5. TROIA Beatriz Rosa 04 Vilacondense 2:31.42 +0,69 520
50m: 33.50 33.50 100m: 1:11.65 38.15 150m: 1:50.58 38.93 200m: 2:31.42 40.84

6. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos / Bresimar 2:31.60 +0,75 518
50m: 33.15 33.15 100m: 1:11.79 38.64 150m: 1:50.68 38.89 200m: 2:31.60 40.92

7. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Academico Viseu 2:31.67 +0,75 518
50m: 33.20 33.20 100m: 1:11.58 38.38 150m: 1:51.67 40.09 200m: 2:31.67 40.00

8. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 2:32.40 +0,71 510
50m: 32.66 32.66 100m: 1:11.28 38.62 150m: 1:51.20 39.92 200m: 2:32.40 41.20

9. MORGADO Alice Jesus 04 Gesloures 2:33.11 +0,81 503
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.91 38.67 150m: 1:50.87 38.96 200m: 2:33.11 42.24

10. CRUZ Jessica Catarina 04 Aquatico Pacense 2:33.65 +0,84 498
50m: 33.46 33.46 100m: 1:11.67 38.21 150m: 1:51.92 40.25 200m: 2:33.65 41.73

11. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 2:34.06 +0,70 494
50m: 33.61 33.61 100m: 1:12.39 38.78 150m: 1:52.30 39.91 200m: 2:34.06 41.76

12. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 2:34.36 +0,66 491
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.52 39.25 150m: 1:54.31 40.79 200m: 2:34.36 40.05

13. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 2:34.44 +0,74 490
50m: 34.85 34.85 100m: 1:13.55 38.70 150m: 1:53.73 40.18 200m: 2:34.44 40.71

14. RINO Maria Pedro 05 Academia Acores 2:35.94 +0,93 476
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.83 38.40 150m: 1:52.92 41.09 200m: 2:35.94 43.02

15. MORGANHO Leonor Alves 04 Alges 2:36.13 +0,84 474
50m: 34.66 34.66 100m: 1:13.95 39.29 150m: 1:54.94 40.99 200m: 2:36.13 41.19

16. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:36.86 +0,77 468
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.85 39.40 150m: 1:53.82 40.97 200m: 2:36.86 43.04

17. MENDES Ana Sebastiao 04 Individual ANALG 2:37.03 +0,71 466
50m: 35.67 35.67 100m: 1:17.38 41.71 150m: 1:57.38 40.00 200m: 2:37.03 39.65

18. LOISAS Beatriz Ferreira 05 Columbofila Cantanhedense 2:37.18 +0,77 465
50m: 34.60 34.60 100m: 1:14.71 40.11 150m: 1:55.91 41.20 200m: 2:37.18 41.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 2:37.68 +0,71 461
50m: 34.12 34.12 100m: 1:12.85 38.73 150m: 1:52.75 39.90 200m: 2:37.68 44.93

20. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 2:38.35 +0,68 455
50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.78 40.23 150m: 1:55.99 41.21 200m: 2:38.35 42.36

21. GAMA Joana Fernandes 05 Sporting 2:38.66 +0,69 452
50m: 34.51 34.51 100m: 1:14.06 39.55 150m: 1:55.41 41.35 200m: 2:38.66 43.25

22. SILVA Joana Ferreira 05 Leixoes 2:39.02 +0,72 449
50m: 33.48 33.48 100m: 1:12.91 39.43 150m: 1:54.65 41.74 200m: 2:39.02 44.37

23. COSTA Rita Salome 04 Aquatico Pacense 2:39.94 +0,86 441
50m: 34.52 34.52 100m: 1:14.96 40.44 150m: 1:56.40 41.44 200m: 2:39.94 43.54

24. CABRAL Ana Matos 05 Condeixa Clube 2:40.03 +0,75 441
50m: 34.98 34.98 100m: 1:15.79 40.81 150m: 1:57.71 41.92 200m: 2:40.03 42.32

25. TAVARES Mariana Silva 04 Estarreja 2:40.05 +0,85 440
50m: 34.23 34.23 100m: 1:16.00 41.77 150m: 1:59.36 43.36 200m: 2:40.05 40.69

26. LIMA Eduarda Filipa 04 Vilacondense 2:40.13 +0,80 440
50m: 35.19 35.19 100m: 1:15.26 40.07 150m: 1:57.41 42.15 200m: 2:40.13 42.72

27. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 2:40.92 +0,77 433
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.99 41.40 150m: 1:59.14 43.15 200m: 2:40.92 41.78

28. GUTERRES Mariana Fragoso 04 Benfica 2:41.49 +0,68 429
50m: 34.13 34.13 100m: 1:14.28 40.15 150m: 1:56.36 42.08 200m: 2:41.49 45.13

29. VIEIRA Carmo Dias 05 Avancado EUL 2:41.53 +0,63 428
50m: 35.16 35.16 100m: 1:16.01 40.85 150m: 1:58.86 42.85 200m: 2:41.53 42.67

30. PIMENTEL Sara Calisto 05 Galitos / Bresimar 2:41.73 +0,78 427
50m: 35.80 35.80 100m: 1:17.01 41.21 150m: 1:59.31 42.30 200m: 2:41.73 42.42

31. SIMOES Rita Mendes 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:43.08 +0,85 416
50m: 34.95 34.95 100m: 1:16.18 41.23 150m: 1:59.00 42.82 200m: 2:43.08 44.08

32. GOMES Carolina Fonseca 05 Olivais e Moscavide 2:45.27 +0,81 400
50m: 34.88 34.88 100m: 1:15.84 40.96 150m: 1:59.52 43.68 200m: 2:45.27 45.75

33. SOUSA Joana Francisca 04 Sao Roque 2:45.51 +0,71 398
50m: 35.41 35.41 100m: 1:16.73 41.32 150m: 1:59.76 43.03 200m: 2:45.51 45.75

34. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 2:45.67 +0,81 397
50m: 33.22 33.22 100m: 1:13.49 40.27 150m: 1:58.99 45.50 200m: 2:45.67 46.68

35. NOVO Marta Luisa 05 Viana Natacao 2:47.00 +0,75 388
50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.80 40.63 150m: 2:00.33 44.53 200m: 2:47.00 46.67

36. MOURA Luciana Rodrigues 05 AONDA-Azeitao 3:00.51 +0,79 307
50m: 35.33 35.33 100m: 1:17.17 41.84 150m: 2:05.59 48.42 200m: 3:00.51 54.92
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Open
04-08-2019 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06-08-2018
Rec Nac Sen 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06-08-2018
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Jun16 2:17.09 BARBOSA Mariana Fernandes FCP Oeiras 29-07-2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004
Rec Nac Inf A 2:25.32 MIGUEL Susana Patricia SFUAP Restelo 05-07-2003
Rec Nac Inf B 2:28.92 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 09-07-2017

TAC Sen 50m: 2:28.80 - 25m: 2:26.50;  Jun 50m: 2:36.86 - 25m: 2:32.27;  Juv A 50m: 2:41.81 - 25m: 2:38.26;  Juv B 50m: 2:46.38 -
25m: 2:43.00
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:13.32 +0,71 762
50m: 30.33 30.33 100m: 1:04.56 34.23 150m: 1:39.61 35.05 200m: 2:13.32 33.71

2. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 2:19.38 +0,77 667
50m: 31.19 31.19 100m: 1:07.16 35.97 150m: 1:43.20 36.04 200m: 2:19.38 36.18

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 2:20.34 +0,67 653
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.22 35.86 150m: 1:43.75 36.53 200m: 2:20.34 36.59

4. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 2:21.13 +0,77 642
50m: 31.25 31.25 100m: 1:07.30 36.05 150m: 1:43.38 36.08 200m: 2:21.13 37.75

5. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:21.79 +0,79 634
50m: 31.56 31.56 100m: 1:08.13 36.57 150m: 1:44.85 36.72 200m: 2:21.79 36.94

6. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 2:22.71 +0,70 621
50m: 32.63 32.63 100m: 1:09.27 36.64 150m: 1:45.76 36.49 200m: 2:22.71 36.95

7. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 2:22.80 +0,71 620
50m: 32.18 32.18 100m: 1:08.23 36.05 150m: 1:45.05 36.82 200m: 2:22.80 37.75

8. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:22.82 +0,68 620
50m: 31.41 31.41 100m: 1:07.72 36.31 150m: 1:45.27 37.55 200m: 2:22.82 37.55

9. LIMA Lia Ana 01 Sporting 2:24.37 +0,73 600
50m: 31.33 31.33 100m: 1:06.81 35.48 150m: 1:45.40 38.59 200m: 2:24.37 38.97

10. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 2:24.49 +0,68 599
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.95 36.89 150m: 1:46.20 37.25 200m: 2:24.49 38.29

11. DOMINGUES Luana Pinto 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:24.81 +0,56 595
50m: 31.89 31.89 100m: 1:08.57 36.68 150m: 1:46.43 37.86 200m: 2:24.81 38.38

12. PEREIRA Clara Gomes 02 Alges 2:24.84 +0,71 594
50m: 32.08 32.08 100m: 1:08.86 36.78 150m: 1:46.23 37.37 200m: 2:24.84 38.61

13. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 2:24.99 +0,78 592
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.96 36.54 150m: 1:46.46 37.50 200m: 2:24.99 38.53

14. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 2:27.20 +0,66 566
50m: 31.68 31.68 100m: 1:09.11 37.43 150m: 1:47.89 38.78 200m: 2:27.20 39.31

15. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 2:29.82 +0,65 537
50m: 32.42 32.42 100m: 1:10.09 37.67 150m: 1:49.51 39.42 200m: 2:29.82 40.31
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. BELO Rita Afonso 02 Benedita 2:29.98 +0,65 535
50m: 32.20 32.20 100m: 1:10.00 37.80 150m: 1:49.63 39.63 200m: 2:29.98 40.35

17. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 2:30.29 +0,72 532
50m: 32.75 32.75 100m: 1:10.17 37.42 150m: 1:49.51 39.34 200m: 2:30.29 40.78

18. SILVA Ines Pereira 02 Fundacao Beatriz Santos 2:30.51 +0,69 530
50m: 32.35 32.35 100m: 1:09.21 36.86 150m: 1:48.46 39.25 200m: 2:30.51 42.05

19. ROCHA Daniela Filipa 02 Aquatico Pacense 2:30.80 +0,91 527
50m: 33.26 33.26 100m: 1:11.20 37.94 150m: 1:50.46 39.26 200m: 2:30.80 40.34

20. DELGADO Soraia Alexandra 05 Sporting 2:30.99 +0,63 525
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.08 37.95 150m: 1:50.49 39.41 200m: 2:30.99 40.50

21. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 2:31.03 +0,75 524
50m: 32.40 32.40 100m: 1:09.48 37.08 150m: 1:49.06 39.58 200m: 2:31.03 41.97

22. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 2:31.09 +0,85 524
50m: 33.60 33.60 100m: 1:12.10 38.50 150m: 1:51.65 39.55 200m: 2:31.09 39.44

23. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 2:31.16 +0,70 523
50m: 32.90 32.90 100m: 1:11.10 38.20 150m: 1:50.27 39.17 200m: 2:31.16 40.89

24. TROIA Beatriz Rosa 04 Vilacondense 2:31.42 +0,69 520
50m: 33.50 33.50 100m: 1:11.65 38.15 150m: 1:50.58 38.93 200m: 2:31.42 40.84

25. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos / Bresimar 2:31.60 +0,75 518
50m: 33.15 33.15 100m: 1:11.79 38.64 150m: 1:50.68 38.89 200m: 2:31.60 40.92

26. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Academico Viseu 2:31.67 +0,75 518
50m: 33.20 33.20 100m: 1:11.58 38.38 150m: 1:51.67 40.09 200m: 2:31.67 40.00

27. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 2:32.40 +0,71 510
50m: 32.66 32.66 100m: 1:11.28 38.62 150m: 1:51.20 39.92 200m: 2:32.40 41.20

28. MATOS Ana Rita 02 Belenenses 2:32.74 +0,77 507
50m: 33.27 33.27 100m: 1:11.21 37.94 150m: 1:51.11 39.90 200m: 2:32.74 41.63

29. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:32.76 +0,65 507
50m: 32.66 32.66 100m: 1:11.72 39.06 150m: 1:52.28 40.56 200m: 2:32.76 40.48

30. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 2:32.89 +0,76 505
50m: 31.91 31.91 100m: 1:09.42 37.51 150m: 1:49.45 40.03 200m: 2:32.89 43.44

31. MORGADO Alice Jesus 04 Gesloures 2:33.11 +0,81 503
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.91 38.67 150m: 1:50.87 38.96 200m: 2:33.11 42.24

32. CRUZ Jessica Catarina 04 Aquatico Pacense 2:33.65 +0,84 498
50m: 33.46 33.46 100m: 1:11.67 38.21 150m: 1:51.92 40.25 200m: 2:33.65 41.73

33. ALVES Sara Sofia 01 Columbofila Cantanhedense 2:33.69 +0,70 497
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.29 38.43 150m: 1:52.62 40.33 200m: 2:33.69 41.07

34. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 2:33.70 +0,75 497
50m: 33.14 33.14 100m: 1:11.31 38.17 150m: 1:52.99 41.68 200m: 2:33.70 40.71

35. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 2:33.74 +0,77 497
50m: 33.66 33.66 100m: 1:12.13 38.47 150m: 1:52.36 40.23 200m: 2:33.74 41.38
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 2:33.87 +0,73 496
50m: 33.67 33.67 100m: 1:12.58 38.91 150m: 1:52.98 40.40 200m: 2:33.87 40.89

37. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 2:33.99 +0,75 494
50m: 33.32 33.32 100m: 1:12.07 38.75 150m: 1:52.74 40.67 200m: 2:33.99 41.25

38. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 2:34.06 +0,70 494
50m: 33.61 33.61 100m: 1:12.39 38.78 150m: 1:52.30 39.91 200m: 2:34.06 41.76

39. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 2:34.08 +0,61 494
50m: 33.92 33.92 100m: 1:12.51 38.59 150m: 1:53.01 40.50 200m: 2:34.08 41.07

40. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 2:34.36 +0,66 491
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.52 39.25 150m: 1:54.31 40.79 200m: 2:34.36 40.05

41. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 2:34.44 +0,74 490
50m: 34.85 34.85 100m: 1:13.55 38.70 150m: 1:53.73 40.18 200m: 2:34.44 40.71

42. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 2:34.45 +0,68 490
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.44 38.28 150m: 1:51.86 40.42 200m: 2:34.45 42.59

43. BERNARDO Ines Silva 00 Benfica 2:34.97 +0,65 485
50m: 33.70 33.70 100m: 1:12.95 39.25 150m: 1:53.77 40.82 200m: 2:34.97 41.20

44. SOUSA Ines Matos 03 Uniao Coimbra 2:35.02 +0,73 485
50m: 34.32 34.32 100m: 1:13.13 38.81 150m: 1:53.35 40.22 200m: 2:35.02 41.67

45. BARROS Margarida Cunha 02 Uniao Piedense 2:35.54 +0,63 480
50m: 34.05 34.05 100m: 1:13.06 39.01 150m: 1:53.44 40.38 200m: 2:35.54 42.10

46. RINO Maria Pedro 05 Academia Acores 2:35.94 +0,93 476
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.83 38.40 150m: 1:52.92 41.09 200m: 2:35.94 43.02

47. MORGANHO Leonor Alves 04 Alges 2:36.13 +0,84 474
50m: 34.66 34.66 100m: 1:13.95 39.29 150m: 1:54.94 40.99 200m: 2:36.13 41.19

48. SILVA Leonor Santos 03 Porto 2:36.70 +0,69 469
50m: 32.37 32.37 100m: 1:11.09 38.72 150m: 1:52.97 41.88 200m: 2:36.70 43.73

49. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:36.86 +0,77 468
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.85 39.40 150m: 1:53.82 40.97 200m: 2:36.86 43.04

50. MENDES Ana Sebastiao 04 Individual ANALG 2:37.03 +0,71 466
50m: 35.67 35.67 100m: 1:17.38 41.71 150m: 1:57.38 40.00 200m: 2:37.03 39.65

51. LOISAS Beatriz Ferreira 05 Columbofila Cantanhedense 2:37.18 +0,77 465
50m: 34.60 34.60 100m: 1:14.71 40.11 150m: 1:55.91 41.20 200m: 2:37.18 41.27

52. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 2:37.68 +0,71 461
50m: 34.12 34.12 100m: 1:12.85 38.73 150m: 1:52.75 39.90 200m: 2:37.68 44.93

53. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 2:38.35 +0,68 455
50m: 34.55 34.55 100m: 1:14.78 40.23 150m: 1:55.99 41.21 200m: 2:38.35 42.36

54. GAMA Joana Fernandes 05 Sporting 2:38.66 +0,69 452
50m: 34.51 34.51 100m: 1:14.06 39.55 150m: 1:55.41 41.35 200m: 2:38.66 43.25

55. SILVA Joana Ferreira 05 Leixoes 2:39.02 +0,72 449
50m: 33.48 33.48 100m: 1:12.91 39.43 150m: 1:54.65 41.74 200m: 2:39.02 44.37



Splash Meet Manager, 11.60446 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 04-08-2019 9:26 - Página 6

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

56. MAGALHAES Ines Filipa 02 Aquatico Pacense 2:39.40 +0,96 446
50m: 34.20 34.20 100m: 1:13.93 39.73 150m: 1:56.17 42.24 200m: 2:39.40 43.23

57. COSTA Rita Salome 04 Aquatico Pacense 2:39.94 +0,86 441
50m: 34.52 34.52 100m: 1:14.96 40.44 150m: 1:56.40 41.44 200m: 2:39.94 43.54

58. CABRAL Ana Matos 05 Condeixa Clube 2:40.03 +0,75 441
50m: 34.98 34.98 100m: 1:15.79 40.81 150m: 1:57.71 41.92 200m: 2:40.03 42.32

59. TAVARES Mariana Silva 04 Estarreja 2:40.05 +0,85 440
50m: 34.23 34.23 100m: 1:16.00 41.77 150m: 1:59.36 43.36 200m: 2:40.05 40.69

60. LIMA Eduarda Filipa 04 Vilacondense 2:40.13 +0,80 440
50m: 35.19 35.19 100m: 1:15.26 40.07 150m: 1:57.41 42.15 200m: 2:40.13 42.72

61. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 2:40.92 +0,77 433
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.99 41.40 150m: 1:59.14 43.15 200m: 2:40.92 41.78

62. GUTERRES Mariana Fragoso 04 Benfica 2:41.49 +0,68 429
50m: 34.13 34.13 100m: 1:14.28 40.15 150m: 1:56.36 42.08 200m: 2:41.49 45.13

63. VIEIRA Carmo Dias 05 Avancado EUL 2:41.53 +0,63 428
50m: 35.16 35.16 100m: 1:16.01 40.85 150m: 1:58.86 42.85 200m: 2:41.53 42.67

64. PIMENTEL Sara Calisto 05 Galitos / Bresimar 2:41.73 +0,78 427
50m: 35.80 35.80 100m: 1:17.01 41.21 150m: 1:59.31 42.30 200m: 2:41.73 42.42

65. SIMOES Rita Mendes 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:43.08 +0,85 416
50m: 34.95 34.95 100m: 1:16.18 41.23 150m: 1:59.00 42.82 200m: 2:43.08 44.08

66. TOME Madalena Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 2:44.73 +0,72 404
50m: 34.22 34.22 100m: 1:15.79 41.57 150m: 1:59.96 44.17 200m: 2:44.73 44.77

67. GOMES Carolina Fonseca 05 Olivais e Moscavide 2:45.27 +0,81 400
50m: 34.88 34.88 100m: 1:15.84 40.96 150m: 1:59.52 43.68 200m: 2:45.27 45.75

68. SOUSA Joana Francisca 04 Sao Roque 2:45.51 +0,71 398
50m: 35.41 35.41 100m: 1:16.73 41.32 150m: 1:59.76 43.03 200m: 2:45.51 45.75

69. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 2:45.67 +0,81 397
50m: 33.22 33.22 100m: 1:13.49 40.27 150m: 1:58.99 45.50 200m: 2:45.67 46.68

70. NOVO Marta Luisa 05 Viana Natacao 2:47.00 +0,75 388
50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.80 40.63 150m: 2:00.33 44.53 200m: 2:47.00 46.67

71. MOURA Luciana Rodrigues 05 AONDA-Azeitao 3:00.51 +0,79 307
50m: 35.33 35.33 100m: 1:17.17 41.84 150m: 2:05.59 48.42 200m: 3:00.51 54.92

DNF DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Absolutos
04-08-2019 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06-08-2018
Rec Nac Sen 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06-08-2018
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Jun16 2:17.09 BARBOSA Mariana Fernandes FCP Oeiras 29-07-2018

TAC Sen 50m: 2:28.80 - 25m: 2:26.50;  Jun 50m: 2:36.86 - 25m: 2:32.27
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:13.32 +0,71 762
50m: 30.33 30.33 100m: 1:04.56 34.23 150m: 1:39.61 35.05 200m: 2:13.32 33.71

2. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 2:19.38 +0,77 667
50m: 31.19 31.19 100m: 1:07.16 35.97 150m: 1:43.20 36.04 200m: 2:19.38 36.18

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Sporting 2:20.34 +0,67 653
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.22 35.86 150m: 1:43.75 36.53 200m: 2:20.34 36.59

4. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 2:21.13 +0,77 642
50m: 31.25 31.25 100m: 1:07.30 36.05 150m: 1:43.38 36.08 200m: 2:21.13 37.75

5. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:21.79 +0,79 634
50m: 31.56 31.56 100m: 1:08.13 36.57 150m: 1:44.85 36.72 200m: 2:21.79 36.94

6. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 2:22.71 +0,70 621
50m: 32.63 32.63 100m: 1:09.27 36.64 150m: 1:45.76 36.49 200m: 2:22.71 36.95

7. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:22.82 +0,68 620
50m: 31.41 31.41 100m: 1:07.72 36.31 150m: 1:45.27 37.55 200m: 2:22.82 37.55

8. LIMA Lia Ana 01 Sporting 2:24.37 +0,73 600
50m: 31.33 31.33 100m: 1:06.81 35.48 150m: 1:45.40 38.59 200m: 2:24.37 38.97

9. DOMINGUES Luana Pinto 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:24.81 +0,56 595
50m: 31.89 31.89 100m: 1:08.57 36.68 150m: 1:46.43 37.86 200m: 2:24.81 38.38

10. PEREIRA Clara Gomes 02 Alges 2:24.84 +0,71 594
50m: 32.08 32.08 100m: 1:08.86 36.78 150m: 1:46.23 37.37 200m: 2:24.84 38.61

11. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 2:24.99 +0,78 592
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.96 36.54 150m: 1:46.46 37.50 200m: 2:24.99 38.53

12. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 2:27.20 +0,66 566
50m: 31.68 31.68 100m: 1:09.11 37.43 150m: 1:47.89 38.78 200m: 2:27.20 39.31

13. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 2:29.82 +0,65 537
50m: 32.42 32.42 100m: 1:10.09 37.67 150m: 1:49.51 39.42 200m: 2:29.82 40.31

14. BELO Rita Afonso 02 Benedita 2:29.98 +0,65 535
50m: 32.20 32.20 100m: 1:10.00 37.80 150m: 1:49.63 39.63 200m: 2:29.98 40.35

15. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 2:30.29 +0,72 532
50m: 32.75 32.75 100m: 1:10.17 37.42 150m: 1:49.51 39.34 200m: 2:30.29 40.78

16. SILVA Ines Pereira 02 Fundacao Beatriz Santos 2:30.51 +0,69 530
50m: 32.35 32.35 100m: 1:09.21 36.86 150m: 1:48.46 39.25 200m: 2:30.51 42.05

17. ROCHA Daniela Filipa 02 Aquatico Pacense 2:30.80 +0,91 527
50m: 33.26 33.26 100m: 1:11.20 37.94 150m: 1:50.46 39.26 200m: 2:30.80 40.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 2:31.09 +0,85 524
50m: 33.60 33.60 100m: 1:12.10 38.50 150m: 1:51.65 39.55 200m: 2:31.09 39.44

19. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 2:31.16 +0,70 523
50m: 32.90 32.90 100m: 1:11.10 38.20 150m: 1:50.27 39.17 200m: 2:31.16 40.89

20. MATOS Ana Rita 02 Belenenses 2:32.74 +0,77 507
50m: 33.27 33.27 100m: 1:11.21 37.94 150m: 1:51.11 39.90 200m: 2:32.74 41.63

21. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:32.76 +0,65 507
50m: 32.66 32.66 100m: 1:11.72 39.06 150m: 1:52.28 40.56 200m: 2:32.76 40.48

22. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 2:32.89 +0,76 505
50m: 31.91 31.91 100m: 1:09.42 37.51 150m: 1:49.45 40.03 200m: 2:32.89 43.44

23. ALVES Sara Sofia 01 Columbofila Cantanhedense 2:33.69 +0,70 497
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.29 38.43 150m: 1:52.62 40.33 200m: 2:33.69 41.07

24. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 2:33.70 +0,75 497
50m: 33.14 33.14 100m: 1:11.31 38.17 150m: 1:52.99 41.68 200m: 2:33.70 40.71

25. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 2:33.74 +0,77 497
50m: 33.66 33.66 100m: 1:12.13 38.47 150m: 1:52.36 40.23 200m: 2:33.74 41.38

26. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 2:33.87 +0,73 496
50m: 33.67 33.67 100m: 1:12.58 38.91 150m: 1:52.98 40.40 200m: 2:33.87 40.89

27. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 2:33.99 +0,75 494
50m: 33.32 33.32 100m: 1:12.07 38.75 150m: 1:52.74 40.67 200m: 2:33.99 41.25

28. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 2:34.08 +0,61 494
50m: 33.92 33.92 100m: 1:12.51 38.59 150m: 1:53.01 40.50 200m: 2:34.08 41.07

29. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 2:34.45 +0,68 490
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.44 38.28 150m: 1:51.86 40.42 200m: 2:34.45 42.59

30. BERNARDO Ines Silva 00 Benfica 2:34.97 +0,65 485
50m: 33.70 33.70 100m: 1:12.95 39.25 150m: 1:53.77 40.82 200m: 2:34.97 41.20

31. SOUSA Ines Matos 03 Uniao Coimbra 2:35.02 +0,73 485
50m: 34.32 34.32 100m: 1:13.13 38.81 150m: 1:53.35 40.22 200m: 2:35.02 41.67

32. BARROS Margarida Cunha 02 Uniao Piedense 2:35.54 +0,63 480
50m: 34.05 34.05 100m: 1:13.06 39.01 150m: 1:53.44 40.38 200m: 2:35.54 42.10

33. SILVA Leonor Santos 03 Porto 2:36.70 +0,69 469
50m: 32.37 32.37 100m: 1:11.09 38.72 150m: 1:52.97 41.88 200m: 2:36.70 43.73

34. MAGALHAES Ines Filipa 02 Aquatico Pacense 2:39.40 +0,96 446
50m: 34.20 34.20 100m: 1:13.93 39.73 150m: 1:56.17 42.24 200m: 2:39.40 43.23

35. TOME Madalena Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 2:44.73 +0,72 404
50m: 34.22 34.22 100m: 1:15.79 41.57 150m: 1:59.96 44.17 200m: 2:44.73 44.77

DNF DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas


